
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    40 

del   

7/06/2016 

 
 
OGGETTO : 

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMITATO GENITORI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA DI AGRATE CONTURBIA - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  sette, del mese di  giugno, alle ore  19 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N.  40   del 07.06.2016 
 
 
 
OGGETTO: Concessione contributo straordinario al comitato genitori della 

Scuola Primaria di Agrate Conturbia – Atto di indirizzo. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU relazione del Sindaco che riferisce. 
 
CONSIDERATO CHE: 

- Il Comitato Genitori della Scuola Primaria di Agrate Conturbia ha intenzione di 
organizzare i festeggiamenti per la fine dell’anno scolastico; 
 

RITENUTO: 
- vista la disponibilità di bilancio, di erogare un contributo straordinario di € 

500,00= per sostenere le spese relative agli acquisti necessari per una buona 
riuscita dei sopra citati festeggiamenti; 

 
VISTO: 

- il vigente Regolamento per la concessione di finanziamento e benefici 
economici; 

- l’art. 12 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta comunale; 
 
ACQUISITI: 

- il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
amministrativo; 

- il parere di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria 
espresso dal Responsabile del servizio finanziario; 

 
CON VOTI unanimi legalmente resi e verificati. 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’erogazione del contributo di € 
500,00 al Comitato Genitori della Scuola Primaria di Agrate Conturbia; 
 
 

2. Di demandare, per le causali di cui in premessa, al Responsabile del servizio 
amministrativo l’adozione di tutti i provvedimenti inerenti e conseguenti 
l’erogazione, al Comitato Genitori della Scuola primaria, di detto contributo 
straordinario di € 500,00 a copertura delle spese necessarie per i 
festeggiamenti di fine anno scolastico; 
 
 



  

3. Di dare atto della disponibilità di bilancio dell’Ente, al codice bilancio 2016 n. 04 
021 04 che presenta la sufficiente copertura finanziaria;   

 
 

4. Di dichiarare il presente atto, con successiva e separata votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.. 
 
 

5. Di pubblicare la suddetta deliberazione ai sensi dell’art. 26 della L. 33/2013. 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to COLPO GIANCARLO 

Agrate Conturbia, lì  7/06/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì  7/06/2016 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/06/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  15/06/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data  7/06/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


